
 

                －信手1－                   （R2.6.1） 

信 用 手 数 料 表 

 

１ 為替手数料 

(1) 振込手数料 

 

① 窓口利用       （消費税別） 

 3万円未満 3万円以上 

当 Ｊ Ａ 同 一 店 内 宛 無 料 無 料 

当 Ｊ Ａ 本 支 店 間 宛 200円 400円 

系 統 金 融 機 関 宛 200円 400円 

他 行 宛 
電信扱 

文書扱 
600円 800円 

振 込 の 組 戻 800円 

 

 

②-1 自動化機器利用（ＪＡバンク・ＪＦマリンバンクのキャッシュカード）   

（消費税別） 

 
1万円未満 

1万円以上 

3万円未満 
3万円以上 

当 Ｊ Ａ 同 一 店 内 宛  無 料  無 料  無 料 

当 Ｊ Ａ 本 支 店 間 100円 100円 300円 

系 統 金 融 機 関 宛 

（ＪＦマリンバンク含む） 
100円 100円 300円 

他 行 宛 電 信 扱 300円 400円 600円 

 

 

②-2 自動化機器利用（他行キャッシュカード）           （消費税別） 

 3万円未満 3万円以上 

ＪＡ宛 

（自ＪＡ、ＪＦマリンバンク含む） 
200円 400円 

他 行 宛 電 信 扱 500円 700円 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

別表１ 



 

                －信手2－                   （R2.6.1） 

③ インターネット・モバイル（携帯電話）機器利用 

1）ＪＡネットバンク利用                    （消費税別）                                                                

 3万円未満 3万円以上 

当 Ｊ Ａ 同 一 店 内 宛 無 料 無 料 

当 Ｊ Ａ 本 支 店 間 100円 100円 

系 統 金 融 機 関 宛 100円 100円 

他 行 宛 電 信 扱 200円 300円 

 

2）法人ＪＡネットバンク利用                 （消費税別） 

 3万円未満 3万円以上 

当ＪＡ同一店内宛 電 信 扱 無 料 無 料 

当 JA 本・支店扱 電 信 扱 100円 100円 

系統金融機関宛 電 信 扱 100円 300円 

他 行 宛 電 信 扱 400円 600円 

※振込・総合振込の区分は行わない。  

 

④ 給与・賞与        

 

（消費税別） 

法人ＪＡネットバンク利用 系統金融機関宛 無料 一件あたり 

他金融機関宛 100円 一件あたり 

法人ＪＡネットバンク利用 

以外 

系統金融機関宛 無料 一件あたり 

他金融機関宛 100円 一件あたり 

 

（2）送金手数料         （消費税別） 

普通扱（送金小切手発行） 600円 

送 金 の 組 戻 600円 

 

（3）取立手数料                        （消費税別） 

系 統 宛 400円 同一交換地域内は無料 

他 行 宛 
普 通 扱 600円  

至 急 扱 800円  

不 渡 り 手 形 返 却 600円 同一交換地域内手形交換所は無料 

取 立 手 形 組 戻 600円 ＪＡ内で保管中のものを除く 

取 立 手 形 店 頭 呈 示 600円 実費が 600円を超えるものは実費徴求 

 

 

２ 手形・小切手用紙代金                         (消費税別) 

小 切 手 帳 ( 5 0 枚 )交 付 1冊 400円  

約束手形帳 (30 枚 )交付 1冊 400円 北國等は 50枚綴り 500円 

マ ル 専 口 座 開 設 1件 3,000円 割賦販売通知書 

マ ル 専 手 形 用 紙 交 付 1枚 500円 決済手数料含む 

保 証 小 切 手 1枚 500円 自己宛小切手（顧客から依頼のもの） 

 

 

 

 

 



 

                －信手3－                   （R2.6.1） 

３ 貯金取引業務手数料                          (消費税別) 

残 高 証 明 書 発 行 1通 200円 融資残高等を含む 

取 引 履 歴 明 細 発 行 1枚 100円  

通 帳 ・ 証 書 再 発 行 1件 500円 ＪＡの都合の場合は除く 

カード再発行    

 ・ＩＣｷｬｯｼｭｶｰﾄﾞ（単体） 1枚 1,000円  

 ・ｸﾚｼﾞｯﾄ一体型ＩＣｷｬｯｼｭｶｰﾄﾞ 1枚 500円  

 ・磁気ストライプキャッシュカード 1枚 500円  

自動振替サービス  ※ 1   年間 600円 振込手数料は別規定どおり 

口 座 振 替 手 数 料  ※ 2  1件 100円 100円は目安、相対相談 

   ※１ 振替処理を予め登録しておくもの。 

   ※２ 振替処理を請求書に基づいて個々に行うもの。 

       （新聞、ガス、衛生公社、ＣＡＴＶ、各種賦課金、会費他） 

 

 

４ 貸出業務手数料                                       (消費税別) 

住宅ローン 

住宅資金 

返済条件変更 1件 5,000円 

一部繰上返済 1件 3,000円 

住宅ローン 

住宅資金 

生活関連資金 

一部繰上返済（ｲﾝﾀｰﾈｯﾄﾊﾞﾝｸ） 無    料 

住宅ローン 

住宅資金 

全
額
繰
上
返
済 

借入後 3年以内の場合 1件 3,000円 

借入後 3年超 5年以内の場合 1件 2,000円 

借入後 5年超 7年以内の場合 1件 1,000円 

借入後 7年超の場合 無    料 

貸出手形用紙交付 1件 50円 

証書貸付用紙交付 1件 500円 

※インターネットからの手続きは、一部繰上償還のみ取扱い。 

 

 

②協同住宅ローン（株）保証型資金               （消費税別） 

事務取扱手数料 
住宅ローン 1件 30,000円 

アパートローン 1件 50,000円 

 

 

③フラット 35                         （消費税別） 

事務取扱手数料 住宅ローン 1件 30,000円 
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５ 自動化機器手数料 

(1) 当ＪＡ自動化機器利用料                       (消費税別) 

 平日 休日 

稼働時間 手数料 稼働時間 手数料 

県内ネット 

受入 

支払 

振込支払 

終日 無料 終日 無料 

全国ネット 

受入 

支払 

振込支払 

終日 無料 終日 無料 

ＭＩＣＳ 

 

支払 

振込支払 

  8：00 ～  8：45 200円 

終日 
200円 

 
8：45超 ～ 18：00 100円 

18：00超 ～ 21：00 200円 

三菱ＵＦＪ銀行

カード利用 

支払 

  8：00 ～  8：45 100円 

終日 100円 8：45超 ～ 18：00 無料 

18：00超 ～ 21：00 100円 

振込支払 

  8：00 ～  8：45 200円 

終日 

 

200円 
8：45超 ～ 18：00 100円 

18：00超 ～ 21：00 200円 

北国銀行 

カード利用 

支払 

振込支払 
終日 無料 終日 無料 

ＪＦマリンバン

クカード利用 

支払 

振込支払 
終日 無料 終日 無料 

ＪＡカード 

キャッシング 
支払 

  8：00 ～  8：45 100円 

終日 100円  8：45超 ～ 18：00 無料 

18：00超 ～ 21：00 100円 

※休日とは、土曜日、日曜日、国民の祝日に関する法律の規程する休日、12月 31日、1月 2日及 

 び 1月 3日をいう。  
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(2)ゆうちょ銀行・イーネット・ＬＡＮｓ自動化機器手数料         （消費税別）                                       

 平日 休日 

稼 働 時 間 手数料 稼 働 時 間 手数料 

ゆうちょネット 

受入 

8：00 ～ 8：45 100円 

土曜日 

8：00 ～ 9：00 

14：00超～21：00 

100円 

8：45超 ～ 18：00 100円 
土曜日 

9：00超～14：00 
100円 

18：00超 ～ 21：00 100円 
日曜日・祝日 

終日 
100円 

支払 

8：00 ～ 8：45 200円 

土曜日 

8：00 ～ 9：00 

14：00超～21：00 

200円 

8：45超 ～ 18：00 100円 
土曜日 

9：00超～14：00 
100円 

18：00超 ～ 21：00 200円 
日曜日・祝日 

終日 
200円 

イーネット・ 

ＬＡＮｓネット 

受入 

8：00 ～  8：45 100円 

   土曜日 

 8：00 ～ 9：00 

14：00超～21：00 

100円 

8：45超 ～ 18：00 無料 
   土曜日 

9：00超 ～14：00 
無料 

18：00超  ～  21：00 100円 
 日曜日・祝日 

終日 
100円 

支払 

8：00 ～  8：45 100円 

   土曜日 

8：00 ～ 9：00 

14：00超～21：00 

100円 

8：45超 ～ 18：00 無料 
   土曜日 

9：00超 ～14：00 
無料 

18：00超  ～  21：00 100円 
 日曜日・祝日 

終日 
100円 

  ＊ 祝日とは、12 月 31日、1 月 2 日及び 1 月 3 日を含む。なお、土曜日が祝日の場合は、祝日扱いとする。 

 

 

６ その他業務手数料 

(1) 国債保護預り口座管理等                         （消費税別） 

国債保護預り口座管理※  1 口座月額 100円 

貸金庫  年 額 4,000円 

トラベラーズチェック販売   額面の 1％ 

両
替
手
数
料 

100枚以下   無料 

101～300枚   100円 

301～1,000枚   300円 

1,001枚以上   600円 

 ※個人向け国債のみ保有する口座は無料 

 

 

(2) 株式払込事務取扱手数料    (略)別添 
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 (3) インターネット・モバイルバンキングサービス利用手数料         （消費税別） 

ＪＡネットバンク利用料 月額 無料  

法人ネットバンキング 

利用料 

月額 1,000円 基本機能（照会・振込） 

月額 3,000円 
基本機能＋データ伝送機能（総合振込、

給与・賞与振込、口座振替） 

 

 

(4) 窓口現金整理手数料                        （消費税別） 

取扱枚数 内容 単位 手数料 

1枚～  100枚 
大量の硬貨による入出

金・振込のお取引をお申し

出の場合に手数料を頂戴

いたします。 

1取引につき 

無 料 

101枚～  300枚 100円 

301枚～1,000枚 300円 

1,001枚以上 600円 

※ 大量硬貨での貯金への入出金、振込、税金等の納付が対象となります。 

※ 同日に複数回に分けてお手続きされる場合は、硬貨枚数を合算した手数料をいただきます。 

 

 


